
Příloha č. 1 KUJCP018JI2Q

Smlouva o poskytnutí dotace

č. SD/OREG/Z$...í f
uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a § 10a 
odst. 5 zákona č. ě. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Úvodní ustanovení

Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo rozpočet Jihočeského kraje na rok 2015 svým 
usnesením č. 381/2014/ZK-14 ze dne 18. 12. 2014 podle § 35 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o rozpočtových pravidlech"). Na základě Zásad a pravidel pro poskytování podpor 
Jihočeského kraje se poskytuje dotace ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou
IČ: 70890650
(dále jen „poskytovatel")

a

Český svaz stavebních inženýrů, oblastní pobočka České Budějovice
Staroměstská 1, 370 04 České Budějovice
zastoupený předsedou oblastní pobočky Ing. Janem Jelínkem
IČ: 477231 DIČ: CZ477231
č. ú. 3802603544/0600 GE Money Bank
(dále jen „příjemce")

m.
Účelovost dotace

1. Účelem poskytnutí dotace je v souladu s usnesením zastupitelstva kraje a v souladu s § 
19 zákona o rozpočtových pravidlech poskytnutí peněžních prostředků určených na 
realizaci přehlídky stavebních realizací za období 2012 - 2014 PRESTA prestižní 
stavba jižních Čech -  8. ročník organizačně zajišťované příjemcem, a dále ceny 
hejtmana Jihočeského kraje INSPIRA. Slavnostní vyhlášení akce je 9.4. 2015.

1



Příloha č. 1

2. a) Poskytnuté peněžní prostředky budou použity na zajištění věcných cen, organizaci a 
další prezentaci vyhodnocených staveb.
b) Příjemce zajistí věcné ceny sestávající z šesti kusů uměleckých děl určených jako 
hlavní ceny PRESTA, dále diplomy pro stavby oceněné čestným uznáním, diplom pro 
cenu hejtmana Jihočeského kraje INSPIRA, vydání katalogu oceněných staveb, 
prezentaci staveb na výstavách v Jihočeském kraji a tiskové informace pro veřejnost. 
Ve všech tiskových materiálech bude uvedeno, že akce se koná za finanční podpory 
Jihočeského kraje.
c) Věcné ceny budou zajištěny a účastníkům přehlídky předány při slavnostním 
vyhlášení výsledků dne 9. 4. 2015.

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Peněžní 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu.

4. Peněžní prostředky přidělené jako dotace nesmí příjemce poskytnout jiným 
právnickým nebo fyzickým osobám, nejde-li o úhrady spojené s realizací akce, na 
kterou byly poskytnuty.

IV.
v
Časové užití dotace

Peněžní prostředky jsou v souladu s § 18 zákona o rozpočtových pravidlech a v souladu 
s usnesením zastupitelstva kraje poskytovány k užití v období do 30. 6. 2015 a podléhají 
finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2015.

V.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti dotace

1. Peněžní prostředky určené na realizaci přehlídky stavebních realizací za období 2012- 
2014 PRESTA jižní Čechy -  8. ročník ve výši 150.000,— Kč a odměny INSPIRA ve 
výši 20.000,— Kč budou převedeny z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 na účet 
příjemce č. 3802603544/0600.

2. Nevyčerpá-li příjemce peněžní prostředky v poskytnuté výši, je povinen nevyčerpanou 
částku vrátit poskytovateli neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději v termínu 
finančního vypořádání dotace podle čl. VI odst. 1 této smlouvy, a to bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele (§ 20 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech). 
V této lhůtě a na uvedený účet je příjemce povinen poskytovateli odvést případné 
neoprávněně použité peněžní prostředky, a to včetně penále (§ 22 odst. 2 zákona o 
rozpočtových pravidlech).

2



Příloha č. 1

VI.
Vyúčtování

1. Příjemce vystaví do jednoho měsíce po uzavření smlouvy fakturu na zajištění akce dle 
bodu III. smlouvy se splatností 30 dnů. Vyúčtování vynaložených nákladů předá 
poskytovateli do 30 dnů po ukončení akce, tj. do 30. 7. 2015.

2. Po ukončení realizace akce předloží příjemce poskytovateli spolu s vyúčtováním 
celkové realizace akce též krátkou věcnou zprávu. Vyúčtování provede příjemce 
formou soupisu dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu 
platby jednotlivých dokladů. V soupisu označí ty doklady, které byly hrazeny 
z peněžních prostředků poskytnutých Jihočeským krajem. Jako přílohy přiloží kopie 
jednotlivých účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnuté dotace. 
Dále prokáže zaplacení výdajů hrazených z dotace doložením kopií výpisů 
z bankovního účtu, případně výdajovým pokladním dokladem, který musí mít 
náležitosti účetního dokladu.

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto písemně 
poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce prohlašuje, že souhlasí se zpracováním svých údajů poskytovatelem pro 
vnitřní potřeby poskytovatele a pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti, a to i 
do budoucna - na dobu neurčitou, včetně zpřístupnění nebo zveřejnění této smlouvy 
v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

2. Příjemce se zavazuje
a) zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o akci, na kterou obdržel 

peněžní prostředky,
b) zajistit informování veřejnosti o tom, že daná akce byla realizována za přispění 

Jihočeského kraje,
c) informovat poskytovatele o uskutečnění akce.

3. Příjemce se dále zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést 
kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, 
včetně použití peněžních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré 
doklady související s realizací akce a s plnění této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy.

4. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na 
propagačních materiálech k akci.

3



Příloha č. 1

Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, při prohlášení úpadku ěi zrušení
s likvidací

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto 
skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu 
s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána vtom orgánu 
poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a smlouvu o jejím 
poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fuze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. Y případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční 
podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 
výzvou poskytovatele.

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 
s likvidací, je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je 
oprávněn posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté 
veřejné finanční podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit 
doposud vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě 
stanovené výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu 
správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční podporu z rozpočtu 
poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu vrátit zpět do 
rozpočtu poskytovatele.

VIII.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou stejnopisech.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

4



Příloha č. 1

3. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem této smlouvy a pravé, svobodné a vážné 
vůle, připojují účastníci smlouvy své podpisy.

4. Tato smlouva je platná dnem podpisu obéma smluvními stranami a účinná dnem 
převodu peněžních prostředků z účtu poskytovatele.

mim/iHo
5. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Jihočeského kraie č............... ze dne

. . L k  W f

V Českých Budějovicích 

za poskytovatele dne . . . -2-2- 2015

Mgr. Jiří Žimola \  ^ ... t
hejtman Jihočeského kraje'---

I
í

/

za příjemce dne .. (5

VTÓifcH IMŽEráĎ 

Víí, Tel. 386352 881

/;
Ing. Jan Jelínek 
předseda oblastní pobočky 
Českého svazu stavebních inženýrů

5


